
KARTA USŁUGI 3 

Zmiana imienia(imion) dziecka w okresie do 6 miesięcy  

od sporządzenia aktu urodzenia 

Podstawa prawna: 

 ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego 

 ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

 ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

Wymagane 

dokumenty: 

 wniosek o przyjęcie oświadczenia o zmianę imienia (imion) dziecka  

w okresie do 6 miesięcy od sporządzenia aktu urodzenia; 

 dokument tożsamości rodziców składających oświadczenie  

(do wglądu); 

 potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej. 

Opłaty: 

 11,00 zł - za przyjęcie oświadczenia o zmianę imienia (imion) dziecka  

w okresie do 6 miesięcy od sporządzenia aktu urodzenia;  

 opłatę można uiścić w kasie Urzędu Gminy w Kwilczu lub na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy w Kwilczu nr: 13 90820005 4200 0114 2000 

0050; 

Termin odpowiedzi:  zmiana imienia (imion) dziecka dokonywana jest niezwłocznie. 

Jednostka i 

stanowisko 

odpowiedzialne: 

Urząd Stanu Cywilnego w Kwilczu 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23; 64-420 Kwilcz 

tel.: (61) 2915392, fax: (61) 2915264 

e-mail: usc@kwilcz.pl 

Tryb odwoławczy: 

 odmowa przyjęcia oświadczeń o zmianę imienia (imion) dziecka  

w okresie do 6 miesięcy od sporządzenia aktu urodzenia następuje  

w formie decyzji administracyjnej; 

 organem odwoławczym od decyzji administracyjnych z zakresu 

rejestracji stanu cywilnego jest wojewoda; 

 odwołanie wnosi się do Wojewody Wielkopolskiego, za pośrednictwem 

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kwilczu w terminie 14 dni  

od daty otrzymania decyzji o odmowie; 

Uwagi: 

 rodzice mogą złożyć przed wybranym kierownikiem urzędu stanu 

cywilnego albo przed konsulem oświadczenie o zmianie imienia  

lub imion dziecka zamieszczonych w akcie urodzenia w terminie  

6 miesięcy od dnia jego sporządzenia; 

 zmiana imienia może polegać na: 

 zastąpieniu wybranego imienia innym imieniem; 

 zastąpieniu dwóch imion jednym imieniem lub odwrotnie, 

dodaniu drugiego imienia; 

 zmianie pisowni imienia lub imion lub zmianie kolejności imion 

dziecka; 

 przy wyborze imienia dziecka należy stosować następujące zasady: 

 wyboru nie więcej niż dwóch imion dla dziecka; 

 imię lub imiona nie mogą być zamieszczone w akcie 

urodzenia w formie zdrobniałej; 

 nie mogą mieć charakteru ośmieszającego  

lub nieprzyzwoitego; 

 niezależnie od obywatelstwa i narodowości rodziców dziecka 

wybrane imię lub imiona mogą być imionami obcymi; 

 można wybrać imię, które nie wskazuje na płeć dziecka, 

ale w powszechnym znaczeniu jest przypisane  

do danej płci. 
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